
Angereds närsjukhus 

Endoskopimottagningen 

Gastroskopi ANS 

Se över dina läkemedel 

Tar du något av dessa läkemedel? 
• Waran, Apekumarol eller Warfarin? Då ska du senast 7 dagar före 

undersökningen kontakta din AK-mottagning eller behandlande läkare 

för utsättande av läkemedlet. 

• Brilique, Clopidogrel, Cloriocard, Efient, Gripid, Plavix eller 

Ticlid? Då ska du senast 5 dagar före undersökningen kontakta din 

behandlande läkare för att diskutera utsättande av läkemedlet inför 

undersökningen. 

• Eliquis, Lixiana, Pradaxa eller Xarelto? Då ska du 1 dag före 

undersökning göra uppehåll med läkemedlet inför undersökningen. 

• Acetylsalisylsyra, Fragmin, Innohep, Klexane eller Trombyl? Då 

ska du inte ta läkemedlet samma dag som du gör undersökningen. 

Insulin 
Om du har diabetes som behandlas med insulin ska du meddela oss. Du som 

har diabetes får oftast göra din undersökning tidigt på dagen. 

Övriga läkemedel 
Övriga läkemedel ska du ta som vanligt fram till och på undersökningsdagen. 

Men du ska ta dem minst 2 timmar före undersökningen. 

Smärtlindring och avslappnande läkemedel och 
bilkörning 
Ibland kan avslappnande och/eller smärtstillande läkemedel behövas under 

undersökningen. Efter undersökningen får du inte framföra fordon i trafik på 1 

dygn. Därför är det viktigt att du i god tid planerar hur du ska ta dig hem 

efter undersökningen. 
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Med hjälp av ett gastroskop kan matstrupen (1), magsäcken (2) och övre 

delen av tunntarmen (3) undersökas.  



Sidhuvud Sida 3 

Gastroskopi 

Gastroskopi är en undersökning av matstrupe, magsäck och tunntarm. 

Undersökningen görs med hjälp av ett böjligt instrument som kallas 

gastroskop. Instrumentet leds ner till magsäcken genom munnen. 

Undersökaren granskar tarmslemhinnan, kan ta prover och genomföra olika 

behandlingar om det skulle behövas. Om du vill veta mer om gastroskopi kan 

du läsa om det på Vårdguiden 1177. 

Varför görs gastroskopi? 

Det finns många anledningar till att din läkare vill göra en gastroskopi. Det 

kan till exempel vara att du lider av sura uppstötningar, svårigheter att svälja, 

illamående, kräkningar, magsmärtor eller viktminskning.  

För att undersökningen ska bli bra är det mycket viktigt att 

magsäcken är helt tom. Därför får du inte äta fast föda 6 timmar före 

undersökningen och inte dricka 2 timmar före undersökningen.  

Läkemedel kan vara undantagna – läs mer om läkemedel på sida 1. 

Hur går undersökningen till? 
Du får lokalbedövning (spray) i munhålan före undersökningen. Det gör 

undersökningen lättare att genomföra. Undersökningen tar några få minuter. 

I samband med gastroskopi kan det också bli aktuellt att ta slemhinneprover. 

I så fall får du information om detta. Oftast får du lämna sjukhuset direkt 

efter att din undersökning är klar. Men du får inte äta, dricka eller ta några 

mediciner förrän tidigast 1 timma efter undersökningen. Det beror på att 

lokalbedövningen som du har fått i halsen kan öka risken för att du sväljer fel. 

Komplikationer och risker 
Du kan ibland känna obehag i halsen efter undersökningen. Detta är helt 

normalt och går över efter några dagar. Komplikationer vid en gastroskopi är 

mycket ovanliga. Om du får ihållande svåra smärtor bakom bröstbenet, i 

buken eller får blod i avföringen efter undersökningen, ska du söka dig till en 

akutmottagning. 


